Inhalt

Vorwort

Kartenverzeichnis
Hinweise zur Benutzung
Die Regionen im Uberblick
Reiserouten und Touren
Zu jeder Zeit

Zehn besondere Orte
Zehn spannende Museen

n Liibecker Bucht

Strande wie auf einer Perlenkette

Liibeck
Kleine Sagen rund um St. Marien

Thomas Mann - Liibecker Biirgerschreck

Die Hanse - Europas

erste Wirtschaftsgemeinschaft
Liibeck-Travemiinde
GroBsegler - Stolz der Seefahrt
Die Karl-May-Spiele
Niendorf
Timmendorfer Strand
Scharbeutz
Haffkrug
Die Wasserski-Anlage in Siisel
Sierksdorf
Holsteinische Schweiz

Plon

Bosau

Malente

Eutin
Neustadt
Die Tragddie der ,Cap Arcona”
Gromitz
Cismar
Kellenhusen
Dahme
Grof3enbrode

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1331204593

4
8
9

10

12

16

18

20

22

27
34
36

38
48

58
58
63
67
71
73
74
77
78
82
83
86
91
96
98
105
107
109
112

E Fehmarn

Die Sonneninsel

Burg

Stidstrand

Wulfener Hals
Katharinenhof
Klausdorf

Puttgarden
Gammendorfer Strand
Wallnau

Landkirchen
Petersdorf

Fligge

Orth

Lemkenhafen
Aktivitaten auf Fehmarn

B Hohwachter Bucht
»Geheimtipp” an der Ostsee

Heiligenhafen

Oldenburg

Weissenhduser Strand

Hohwacht

Lutjenburg

Gemeinde Schonberg
Schonberger Strand
Kalifornien
Schonberg

n Kieler Forde

Landeshauptstadt der Segler

Kiel
Der Nord-Ostsee-Kanal
Die Kieler Woche

114

118
126
127
129
130
130
131
132
133
134
135
137
138
138

140

143
150
152
153
156
161
161
162
164

166

168
176
178

digitalisiert durch

1
E

BLIOTHE


https://d-nb.info/1331204593

Kieler Forde — Ostufer
Laboe
Wendtorf

Kieler Forde — Westufer
Falckensteiner Strand
Schilksee
Strande

Kieler Hinterland
Freilichtmuseum Molfsee
Tierpark Arche Warder

180
180
183
183
183
184
185
186
186
187

B Eckernforder Bucht 188

Strande und Steilkiiste

Schwedeneck

Eckernforde

Halbinsel Schwansen
Karlsminde
Gut Ludwigsburg
Als Prinz Heinrich

durch die Dorfer raste

Langholz
Waabs
Damp
Schénhagen
Weidefelder Strand
Olpenitz

ﬂ Die Schlei

Ostseefjord mit Reetdach-Idylle

Schleswig
Die Wikinger
Brodersby
Missunde
Ulsnis
Rieseby
Sieseby
Lindaunis

191
195
206
206
207

208
209
210
210
213
214
215

216

219
230
237
237
237
238
239
240

Thingstatte in Gulde
Arnis

Kappeln

Maasholm
Schleimiinde

Tor nach Danemark

Flensburger Forde
und Angeln

Hasselberg

Kronsgaard

Gelting

Flensburger Fordeland
Langballigau

Unewatt

Gliicksburg

Flensburg

Ausfliige nach Danemark

Praktische
Reisetipps A-Z

Anreise

Autofahren

Barrierefreies Reisen

Camping

Einkaufen

Ein- und Ausreisebestimmungen
Essen und Trinken

Feiertage, Feste und Events

Das Schleswig-Holstein Musik Festival
Fotografieren

Geld

Gesundheit

Mit Haustier unterwegs
Information

Mit Kindern unterwegs

Klima und Reisezeit
Kommunikation unterwegs

240
241
244
249
253

254

257
259
260
263
265
267
268
27
283

286

288
290
290
291
292
293
294
296
297
299
299
300
301
301
302
303
304



LGBT+

Notfélle
Offnungszeiten

Post

Rauchen
Reisegepéck und Ausriistung
Sicherheit

Sport und Aktivitdten
Unterkunft
Verhaltenstipps
Verkehrsmittel

Menschen
und Natur

Geschichte
Der Siidschleswigsche Wahlerverband
Mentalitat, Brauche

und Plattdiiitsch
Plattdiiitsch — kleine Sprachhilfe
Architektur
Die Ostsee

m Anhang

Literaturtipps

Termine der Sommerferien
Register

Der Autor

Die Fotografin

Schreiben Sie uns!

305
305
305
305
306
306
307
307
3N
314
314

318

320
334

335
338
341
345

352

354
356
365
37
37
372



